
 

 
 

1 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA  SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  -  

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

All’Albo dell’Istituto  
All’Amministrazione trasparente  

Al sito WEB 
Agli Atti  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA ESPERI ESTERNI  

Titolo progetto: Riorienti@mo...ci 
Identificativo progetto: Progetto  M4II14-2022-981-P-1I287 

CUP: H24D22002750006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0», 
che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e 
realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli 
aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – Riparto istituzioni 
scolastiche; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 
quale Amministrazione titolare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del 
Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 

e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/




 

 
 

2 

 

 

VISTO il progetto “ Riorienti@mo...ci” presentato dall’IO “F. De Sanctis” – Progetto  M4II14-2022-981-P-1I287  CUP: 
H24D22002750006 linea d’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Importo 
finanziato: 114.342,78 €; 

RICHIAMATA la delibera n. 60 del 27/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
RICHIAMATA la delibera n. 32 del 14/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2539/06-03 del 

20/03/2023; 

VISTO il decreto di assunzione incarico RUP Prot. N. 2630/06-01 del 22/03/2023 

VISTO la Determina di avvio della selezione del personale   interno prot. N. 4375/04-05 del 09/05/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione interno prot. N. 4830/07-06 del 18/05/2023 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria docenti interni prot. N. 5911/07-06 del 14/06/2023  
VISTO l’Avviso di selezione esperti esterni prot. N. 6928 del 27/07/2023; 
PRESO ATTO delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’avviso  
PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione prot. N. 5804/04-05 del 12/06/2023   
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria prot. N. 5911/07-06 del 14/06/2023  
VISTO il decreto di attribuzione degli incarichi prot. n. 8053  del 13/09/2023 
PRESO ATTO della rinuncia dell’esperta esterna Califano Sefora Debora prot. n. 2020/07-06  del 26/02/2024 
VISTO l’ Avviso di selezione esperti esterni prot. N.  2033/07-06 del 04/03-2024; 
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’avviso; 
PRESO ATTO del verbale n. 2 prot. n.2666/07-06 del 18/03/2024; 
CONSIDERATA la necessità di reperire figure con specifiche professionalità per svolgere attività didattiche nell’ambito 

del  Progetto M4II14-2022-981-P-1I287  “Riorienti@mo...ci” 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione delle graduatorie relative all’individuazione di ESPERTI ESTERNI relativo alla Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 
università” – progetto: M4II14-2022-981-P-1I287 “Riorienti@mo...ci”   

Graduatoria Percorso n.2  

“Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” 

 

 Tipologia di percorso: Inglese 

Destinatari alunni della  S.S. II grado 

Istruzione Certificazion

i 

Esperienze Totale Posizione in 

graduatoria  

Pancione Maria Pia 20 4 25 49 U 

Graduatoria ESPERTI Percorso n.4 “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”  
 

Modulo A - laboratorio in lingua Inglese  Destinatari 
alunni di  II grado 

     

Pancione Maria Pia 20 4 25 49 U 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della presente graduatoria 

dopodiché sarà definitiva. 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

https://www.omnicomprensivocervinara.edu.it  ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Il Dirigente scolastico 
Antonia Marro 

mailto:Riorienti@mo...ci
https://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/

		2024-03-18T14:43:52+0100
	ANTONIA MARRO




